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[Udenrigsministeren.] 
hvad der stod i de paagældende Paragraffer. 
Jeg , skal dertil føj.e, at vi paatager os ikke 
ved dette Forpligtelser over for de andre 
Lande, som de ikke paatager sig inden for 
den samme Kreds af Aftaler. De andre 
Landes Forpligtelser er større end vore, 
der er taget ganske særligt Hensyn til os. 

Formanden:, Det ærede Medlem, Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning., 

Westermann: Jeg kan kun svare den 
højtærede Udenrigsminister, at hvis det 
virkelig er forstaaet rigtigt ovre i Uden- 
rigsministeriet,, maa jeg saa meget mere 
beklage, at der i det udenrigspolitiske Nævn, 
som gav Tilslutning til > Underskriften,; er 
givet urigtige Oplysninger, Oplysninger i 
direkte Modstrid med, hvad der staar i 
Overenskomsten. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Sagens Overgang til anden (sidste) Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Hedtoft-Hansen: Efter den Henstilling, 
der er fremsat af den ærede konservative 
Ordfører, skal jeg tillade mig at foreslaa, 
at Forslaget henvises til Behandling i et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1: April 
1938 til 31. Marts 1939. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4881; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 4539). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden' Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Fr. Andersen: Jeg skal tillade mig at 
foreslaa, at, Lovforslaget henvises til Be- 
handling i Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Ændringer i Lov Nr. 164 af 16. Maj 1934, 
om Lempelser for visse Laan til sønderjyske 
Landbrugere, Haandværkere, handlende og 
Fiskere m., fl., saaledes som denne er ændret 
ved Lov Nr. 105 af 7. April 1936, jfr. Be- 
kendtgørelse Nr. 127 af 22. April 1936. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3321; Udvalgets Betænkning findes. i 
Tillæg B. Sp. 937), 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (P. :Mortensen): Som det 
ses af Betænkningen, er d er inden for Ud., 
valget opnaaet Enighed om Lovforslaget, 
uden at der fra nogen Side er stillet Ændrings- 
forslag. Det fremgaar dog dels af Forhand- 
lingerne her i det høje Ting ved Lovforsla- 
gets første Behandling, dels af de som Til- 
læg til den foreliggende Betænkning op- 
trykte Bilag, at der fra nere Sider ,i Sønder- 
jylland har været fremsat noget videregaa- 
ende Ønsker end dem, der imødekommes 
gennem Lovforslaget. 

Ved Lovforslagets Fremsættelse ud- 
talte den højtærede Finansminister, at en 
væsentlig Aarsag til, at han søgte den gæl- 
dende Lovs Gyldighed forlænget, var, at 
det sønderjyske Landbrug under Mund- og 
Klovesygen hav;de lidt særlig store Tab. 
I Tilslutning hertil og efter at have henvist 
til en fra sønderjysk Landbrugs Side udar- 
bejdet Opstilling over de anslaaede Tab for 
Landbruget som Følge af Kvægpesten hen- , * : , , 
stillede jeg til Finansministeren eventuelt 
at overveje Muligheden af at yde en særlig 
Støtte til de haardest ramte ud over den 
Støtte, der kund,e ydes i, Henhold til nær- 
værende Lov. Det vil ses af den foreliggende 
Betænkning, at den højtærede Finansmini- 
ster har imødekommet denne Henstilling 
ved at stille et Beløb paa 400 000 Kr. til 
Raadighed, saaledes at der, hvor Forholdene 
taler derfor, kan ydes Rentefrihed for Laan- 
tagere, der enten direkte eller indirekte har 
lidt særlige: Tab som, Følge af Mund- og 
Klovesygen. De 400 000 Kr. har Finans- 
ministeren delt saaledes, at de 250 000 > Kr. 


